

证券代码:002651 证券简称:利君股份 公告编号:2015-011

成都利君实业股份有限公司

2015 第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人何亚民先生、主管会计工作负责人何静秋女士及会计机构负责人(会计主管人员)何南生先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98	216,442,177.60	-39.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89	84,507,386.32	-54.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80	84,126,136.32	-58.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28	61,499,197.56	-109.60%
基本每股收益(元/股)	0.10	0.21	-52.38%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.21	-52.38%
加权平均净资产收益率	2.03%	4.38%	-2.33%
总资产(元)	2,316,582,441.51	2,327,655,789.64	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32	1,874,858,312.49	2.08%

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

项目	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	130,853,731.98
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,780,603.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,115,455.80
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,906,150.28
基本每股收益(元/股)	0.10
稀释每股收益(元/股)	0.10
加权平均净资产收益率	2.03%
总资产(元)	2,316,582,441.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,913,773,832.32

变动主要原因分析如下：

(1)营业收入本报告期较上年同期减少58,588,445.62元，下降39.54%，其中：水泥用压片机及配套业务减少8,042万元，下降14.00%；矿山设备业务减少2,111万元，下降1.00%；其他业务减少1,000万元，下降100%。主要原因系本报告期内宏观经济疲软导致下游客户产品需求进一步减弱致使收入下降。

(2)营业成本本报告期较上年同期增加141,233.69元，增长32.74%，主要系本报告期根据公司会计政策计提的环境准备增加所致。

(3)公允价值变动收益本报告期较上年同期增加696,000.00元，增长130.78%，主要系本报告期内公司持有的股票价格上涨所致。

(4)投资收益本报告期较上年同期增加212,613.69元，主要系公司持有的招商银行“存汇通”理财产品在本报告期内计提的投资收益，上年同期无上述事项所致。

(5)营业外收入本报告期较上年同期增加661,946.19元，增长71.87%，主要系本报告期内收到的与收益相关的政府补助以及非流动资产处置利得较上年同期增加所致。

(6)所得税本报告期较上年同期减少6,824,203.17元，下降47.92%，主要系报告期内应纳税所得额减少所致。

(7)净利润本报告期较上年同期减少45,726,782.43元，下降41.1%，主要原因系营业收入下降导致使用净利润下降所致。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	299,609,602.88	308,197,820.24	-3.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,475,489.84	19,205,321.53	22.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,171,233.09	18,797,993.82	-24.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	99,627,033.60	-16,001,414.43	689.76%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,236,094,026.26	2,308,298,243.70	-3.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,331,203,297.71	1,307,728,807.89	1.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,356,215.14	6,356,215.14	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,858,835.13	8,858,835.13	0.00%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.28	0.00%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.49%	0.29%

公司股东熊勇、张乔龙持股锁定承诺	个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购其持有的股份。	2011年12月26日	12个月	已履行完毕
首次公开发行或再融资时所作承诺	在其任职期间,每年转让的股份不得超过其所持有发行人股份总数的25%;离职后半年内,不得转让其所持有的发行人股份,离职后半年内,不得转让其所持有的发行人股份。	2011年12月26日	自作出承诺之日起36个月	报告期内严格履行所作承诺,未发现异常